
 
 
 

 
 

VšĮ Pilietiškumo platformos, įm.k. 305719586, adresas: Gedimino pr. 20-35, Vilnius, el.paštas: 
info@peticijos.lt ,  

 
KREIPIMASIS  

DĖL DRUSKININKŲ VILNIAUS ALĖJOS SKULPTŪRŲ IŠSAUGOJIMO  
ORIGINALIOJE VIETOJE  

 
2025 m. Birželio 10 d.  

 
 
Druskininkų savivaldybėje prasidėjo Vilniaus alėjos rekonstravimo darbai, kurių metu 
planuojama iškelti senąsias brolių Jono ir Bernardo Arčikauskų 1987 sukurtas skulptūras į 
Nemuno krantinę ir pakeisti jas naujomis, įkvėptomis M. K. Čiurlionio zodiako ženklų. Senąsias 
skulptūras perkėlus į kitą vietą, Vilniaus alėja pasikeis negrįžtamai. 
 
Ši alėja yra svarbi Druskininkų identiteto dalis ir reikšmingas simbolis, turintis istorinę vertę. Ji 
dabartinį savo veidą įgavo Lietuvos nepriklausomybės atgimimo laikotarpiu, kai iš Lenino alėjos 
buvo pervadinta į Vilniaus alėją. Todėl siūlome, kad alėja, kaip reikšmingas istorinis ir kultūrinis 
objektas, būtų išsaugota su Jono ir Bernardo Arčikauskų skulptūromis, kurios yra neatsiejama 
jos dalis. 
 
Peticijos tikslas yra išreikšti mūsų, miesto gyventojų ir svečių, nuomonę, kad nesutinkame su 
skulptūrų iškėlimu ir pakeitimu kitomis. Siūlome atrestauruotas skulptūras grąžinti atgal į alėją. 
Norime atkreipti dėmesį į svarbą labiau rūpintis savo aplinka, istorija ir vertybėmis. Prisiminkime, 
kad siekiant naujumo, nereikėtų pamiršti praeities svarbos ir vertybių Išsaugojimo. 
 
Pridedama nuoroda, pagal kurią galima rasti visų pasirašiusių ir pritarančių asmenų sąrašą: 
https://www.peticijos.lt/visos/87077/druskininku-vilniaus-alejos-skulpturu-issaugojimas-originalioj
e-vietoje 

Viso pasirašė 855 žmonės.  
Priedas: 

1. Įgaliojimas VšĮ Pilietiškumo platformos. 

Nuorašas

 VšĮ Pilietiškumo platformos 
 

 
 
 
Skirta: Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 
Pareiškėjas: N.S., a.k. (duomenys neskelbtini) Pareiškėjo atstovas:

https://www.peticijos.lt/visos/87077/druskininku-vilniaus-alejos-skulpturu-issaugojimas-originalioje-vietoje
https://www.peticijos.lt/visos/87077/druskininku-vilniaus-alejos-skulpturu-issaugojimas-originalioje-vietoje


ĮGALIOJIMAS 
2025- ....- … 

 
Aš, ____N.S._________________________, asmens kodas _duomenys neskelbtini__ 
 
įgalioju  
 
VšĮ Pilietiškumo platformos, įmonės kodas: 305719586, adresas: Gedimino pr. 20-35, 
Vilnius,  
 
veikti mano vardu, teikiant internetiniame puslapyje www.peticijos.lt mano sukurtas 
peticijas/iniciatyvas jas gauti skirtiems adresatams, įskaitant, bet neapsiribojant, atlikimą bet 
kokių su tuo susijusių veiksmų, kaip kontaktavimą raštu, žodžiu su atitinkamos 
įmonėmis/institucijomis ar atskirais fiziniais asmenimis dėl visų su sukurta peticija susijusių 
klausimų, įskaitant teisę gauti visą su tuo susijusią informaciją bei dokumentus. Įgaliojimas 
suteikia teisę taip pat teikti skundus, nesutikimus ar kitokios formos dokumentus pirmiau 
nurodytoms įmonėms/institucijoms ar fiziniams asmenims. Šis įgaliojimas suteikia teisę 
pasirašyti už įgaliotoją. 
 
LR civilinio kodekso 2.138 straipsnio 1 dalyje nurodoma kada įgaliojimas turi būti sudaromas 
notarinės formos: (i) įgaliojimas sudaryti sandorius, kuriems būtina notarinė forma; (ii) 
įgaliojimas fizinio asmens vardu atlikti veiksmus, susijusius su juridiniais asmenimis, išskyrus 
įstatymų numatytus atvejus, kai leidžiama duoti kitokios formos įgaliojimą; (iii) įgaliojimas, 
kurį fizinis asmuo duoda nekilnojamajam turtui valdyti, juo naudotis ar disponuoti. Kadangi 
nepatenkama į nei vieną iš pirmiau nurodytų atvejų, todėl šis įgaliojimas yra sudaromas 
paprasta rašytine tvarka.  
 
Įgaliojimo galiojimo terminas – 8 mėnesiai nuo jo išrašymo dienos. 
 
 
______________________________________ 
                         (vardas, pavardė) 
 
 
______________ 
     (parašas) 

http://www.peticijos.lt
Nereta
06   09



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Viešoji įstaiga "Pilietiškumo platformos", Vilnius, Gedimino pr.
20-35, LT-01102, 305719586

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DRUSKININKŲ VILNIAUS ALĖJOS SKULPTŪRŲ
IŠSAUGOJIMO
ORIGINALIOJE VIETOJE

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-10
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2025-06-10 Nr. 1-1684

Adresatas Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos,
Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Registratorius Dokumentų registratorius Raimonda Beinortienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-06-10 16:48:47
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-06-12 atspausdino Vyriausiasis specialistas Margarita
Janušonienė

Nuorašas tikras
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
2025-06-12


		2025-06-10T14:58:28+0300




